Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по одному из направлений развития детей № 2
Белоглинского района»

ПРИКАЗ № 82 «А»

с. Белая Глина от 13.10.2022 г.

О создании Службы примирения (медиации)
в МБДОУ д/с № 2

На основании Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», с целью оказания помощи участникам
конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода,
формирования у обучающихся основ эффективного поведения в
конфликте п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в МБДОУ д/с № 2 Службу примирения (медиации) с
13.10.2022 г.

2. Утвердить Положение о Службе примирения (медиации).
3. Утвердить план работы Службы примирения (медиации) на 2022-

2023 учебный год.
4. Утвердить состав службы примирения (медиации) из числа

работников:
Руководитель службы примирения (медиации):
- Кныпа Н.А., педагог-психолог
Члены службы:
- Репина^О.В., заведующий
- Сопина А.В., старший воспитатель
- Шаламова Л.С., воспитатель
- Крамаренко Н.В., член родительского комитета
5. Контроль над деятельностью Службы примирения (медиации)
возложить на руководителя службы^^^гт"^ .,
6. Контроль за выполнением настрда^ШШояк1за оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 2

С приказом

угзф.в.
> 2 h  s/sJl

Репина

А. Кныпа
А.В. Сопина
Л.С. Шаламова